



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2019 – PMA

Pelo presente termo, a **COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO** da **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM**, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o **Pregão Presencial SRP nº. 017/2019 – PMA**, que teve como objetivo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E AGÊNCIA DISTRITAL DE MONTE DOURADO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PARÁ.**

AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS
LOTE-01-PREFEITURA / ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	VENCEDORA
1	RECIBO 17X11CM LITORAL NOTURNO PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS-NUMERADO-SERRILHADO. Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme modelo da Secretaria.	UNID	600	17,31	10.385,40	D C C DE ANDRADE - EPP
2	RECIBO 17X11CM MERCADO SEDE - PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS-NUMERADO-SERRILHADO. Especificação: BLOCO COM 10 FOLHAS, P.B, Conforme modelo da Secretaria.	UNID	600	17,31	10.385,40	D C C DE ANDRADE - EPP
3	RECIBO 10X11CM SEIN/NECLOPOLE -PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS-NUMERADO-SERRILHADO. Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme modelo da Secretaria.	UNID	600	14,43	8.658,30	D C C DE ANDRADE - EPP
4	RECIBO CONTR. SUBST. DO ISSQN20X11-PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS-NUM.-SERRILHADO. Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B., Conforme modelo da Secretaria.	UNID	600	17,31	10.385,40	D C C DE ANDRADE - EPP
5	RECONHECIMENTO GEOGRAFICO - TAM. 21x29,7cm - PAPEL AP 75G. Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme modelo da Secretaria.	UNID	600	24,04	14.426,70	D C C DE ANDRADE - EPP
6	TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL - TAM. 18X18CM - SEFIN MERCADO DE CARNE. Especificação: PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS- NUMERADO-SERRILHADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme modelo da Secretaria.	UNID	600	19,24	11.542,50	D C C DE ANDRADE - EPP
7	TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL - TAM.18X18CM - FEIRA LIVRE. Especificação: PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS-NUMERADO-SERRILHADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme modelo da Secretaria.	UNID	600	19,24	11.542,50	D C C DE ANDRADE - EPP
8	TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL - TAM.18X18CM - LITORAL E EXPORTAÇÃO. Especificação: PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS- NUMERADO-SERRILHADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme modelo da Secretaria.	UNID	600	19,24	11.542,50	D C C DE ANDRADE - EPP
9	TAXA DE TRIBUTO MUNICIPAL - TAM. 18X18CM - LITORAL. Especificação: PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS-NUMERADO-SERRILHADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B Conforme modelo da Secretaria.	UNID	600	19,24	11.542,50	D C C DE ANDRADE - EPP
10	REQUISIÇÃO DE GASOLINA - TAM. 12X21CM - PAPEL AP	UNID	600	14,43	8.658,30	D C C DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

	75G. Especificação: PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS-NUMERADO -SERRILHADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme modelo da Secretaria.					ANDRADE - EPP
11	REQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - TAM. 12X21CM - PAPEL AP 75G. Especificação: PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS- NUMERADO-SERRILHADO, BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B Conforme modelo da Secretaria.	UNID	600	14,43	8.658,30	D C C DE ANDRADE - EPP
12	FORMULÁRIO DE DENUNCIA - TAM. 21X29,7CM - PAPEL AP 75G. Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme modelo da Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
13	FORMULÁRIO DE NOTIFICAÇÃO - TAM. 21X29,7CM - PAPEL AP 75G. Especificação: BLOCO COM 100 FOLHAS, P.B, Conforme modelo da Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
14	ALVARÁ DE INSPEÇÃO E FUNCION. - TAM. 21X15CM - PAPEL MICRO-ONDULADO - 1X0 COR. Especificação: Conforme modelo da Secretaria.	UNID	3000	4,81	14.421,00	D C C DE ANDRADE - EPP
15	AUTUAÇÃO DE EMBARCAÇÃO - TAM. 21X29,7CM - PAPEL AP 75G - 1X0 P.B. Especificação: PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS, BLOCO C	UNID	240	30,77	7.384,92	D C C DE ANDRADE - EPP
16	AUTUAÇÃO DE OBRAS E TERRAS - TAM. 21X29,7CM - PAPEL AP 75G 1X0 P.B - BL C/100. Especificação: Conforme modelo da Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
17	AUTUAÇÃO P/ CADASTRO AGRICULTOR E SUA PROPRIEDADE- TAM.21X29,7CM-1X0 P.B-BL C/100. Especificação: Conforme modelo da Secretaria.	UNID	360	24,04	8.656,02	D C C DE ANDRADE - EPP
18	AUTUAÇÃO P/ CADASTRO DE PESCADOR -TAM. 21X29,7CM-PAPEL AP 75G - P.B - BL C/100. Especificação: Conforme modelo da Secretaria.	UNID	360	24,04	8.656,02	D C C DE ANDRADE - EPP
19	DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL DAM - TAM. 15X20CM - PAPEL AP 75G - 1X0 P.B. Especificação: PAPEL AUTO-COPIATIVO 50X2VIAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, Conforme modelo da Secretaria.	UNID	240	17,31	4.154,16	D C C DE ANDRADE - EPP
20	CAPA PARA PROCESSO - TAM. 21X29,7CM -PAPEL AP 180G - 1X1 P.B. Especificação: Conforme modelo da Secretaria.	UNID	2500	2,12	5.296,25	D C C DE ANDRADE - EPP
21	RECIBO DE PROTOCOLO - TAM. 15X21CM - PAPEL AP 75G - 1X0 P.B - BL C/100. Especificação: Conforme modelo da Secretaria.	UNID	600	15,39	9.234,00	D C C DE ANDRADE - EPP
22	CARTAZ 48x64CM. Especificação: Papel couchê brilho 120g, impressão policromia (frente). Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4000	4,81	19.228,00	D C C DE ANDRADE - EPP
23	CARTAZ 32x66CM. Especificação: Papel couchê brilho 120g, impressão policromia (frente). Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4000	3,85	15.390,00	D C C DE ANDRADE - EPP
24	CARTAZ 29,7x42CM. Especificação: Papel couchê brilho 120g, impressão policromia (frente). Conforme modelo cedido pela	UNID	4000	2,89	11.552,00	D C C DE ANDRADE -



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

	Secretaria.					EPP
25	FOLDER FORMATO ABERTO 46x21CM. Especificação: Com 02 (duas) dobras, papel couchê brilho 150g, 04 cores frente e verso. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	16000	1,15	18.392,00	D C C DE ANDRADE - EPP
26	FOLDER FORMATO ABERTO 12x22CM. Especificação: Com 02 (duas) dobras, papel couchê brilho 150g, 04 cores frente e verso. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	8000	0,77	6.156,00	D C C DE ANDRADE - EPP
27	PANFLETO 16x22CM. Especificação: Papel off-set 90g, Impressão em 01 cor (frente). Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	8000	0,48	3.876,00	D C C DE ANDRADE - EPP
28	ADESIVO 16x22CM. Especificação: Corte final 15x21cm, papel adesivo: Impressão em 04 cores (frente), com cola no lado não impresso. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	3,36	6.726,00	D C C DE ANDRADE - EPP
29	ADESIVO 14,5x18CM. EM PAPEL ADESIVO. Especificação: Impressão em 04 cores (frente), com cola no lado não impresso. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	2,40	7.210,50	D C C DE ANDRADE - EPP
30	BANNER 0,90 x 1,20m. Especificação: Impressão em Lona night-day, impressão Digital (policromia), acabamento com canaleta em dois lados e alça em nylon. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	240	86,55	20.773,08	D C C DE ANDRADE - EPP
31	FAIXA 0,80x4m. Em murim branco, impressão em 01 (uma) cor, acabamento com hasters de madeira ou canaleta nos lados menores até dez artes diferentes. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	120	276,97	33.236,70	D C C DE ANDRADE - EPP
32	CERTIFICADO A5 EM PAPEL OFF-SET 150g. Especificação: Impressão e 04 cores (frente). Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	1200	3,85	4.617,00	D C C DE ANDRADE - EPP
33	TITULO A4. Especificação: Em papel off-set 150g, Impressão 04 cores (frente). Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	300	4,81	1.442,10	D C C DE ANDRADE - EPP
34	TALÃO 125x210MM. Especificação: 1 (uma) cor (frente), em papel off-set 75g, 100 folhas 02 vias. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	80	14,43	1.154,44	D C C DE ANDRADE - EPP
35	PASTA EM PAPELÃO BRANCO 40CM x 28 CM. Especificação: Supremo 300g, com acabamento brilho e aba de 15 cm (frente) com impressão em 4 (quatro) cores.	UNID	1000	2,89	2.888,00	D C C DE ANDRADE - EPP
36	POSTAL 10x15. Especificação: Papel supremo 250g, impressão em policromia frente.	UNID	800	1,44	1.155,20	D C C DE ANDRADE - EPP
37	JORNAL A3. Especificação: Com uma dobra, em papel offset 120g, impressão em cores 04 cores.	UNID	12000	1,92	23.028,00	D C C DE ANDRADE - EPP
38	ÁLBUM. Especificação capa 260x420mm, 4/4 cores, em couchê brilho de 170g, miolo 210x260mm, 4 cores, papel couchê brilho 90g dobrado 15 pag. Sem contar com a capa, alçamento automático.	UNID	1600	14,43	23.088,80	D C C DE ANDRADE - EPP
39	ENVELOPE MEMORANDO TIMBRADO 18X24CM - AP 75G EM POLICROMIA. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	40000	0,48	19.380,00	D C C DE ANDRADE - EPP
40	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO 22X32CM - AP 75G EM POLICROMIA. Especificação: Conforme modelo	UNID	35000	0,96	33.582,50	D C C DE ANDRADE -



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

	cedido pela Secretaria.					EPP
41	PAPEL MEMORANDO TIMBRADO - C/ 100 FLS - AP 75G EM POLICROMIA. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	1100	24,04	26.448,95	D C C DE ANDRADE - EPP
42	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO - C/ 100 FLS - AP 75G EM POLICROMIA. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	1100	24,04	26.448,95	D C C DE ANDRADE - EPP
43	FOLDER INFORMATIVO - TAM. 21X29,7CM - PAPEL COUCHÊ 115G - 4X4 COR. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	26000	0,67	17.537,00	D C C DE ANDRADE - EPP
44	BANNER IMPRESSO EM LONA - Especificação: Banner impresso em lona: 1,2x0,90 impressão em policromia, sobre lona vinílica, acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma corda de sustentação para suporte desmontável. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	250	94,25	23.562,38	D C C DE ANDRADE - EPP
45	FORMULÁRIO DE DENÚNCIA. Especificação: Tamanho: 21x29,7cm, papel AP 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	540	24,04	12.984,03	D C C DE ANDRADE - EPP
46	CONVITES IMPRESSÃO DIGITAL - COLORIDO. Especificação: Impressão digital. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4000	3,85	15.390,00	D C C DE ANDRADE - EPP
47	ENCAMINHAMENTO AUXÍLIO FUNERAL - 1X0/21X31/75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	24,04	1.442,67	D C C DE ANDRADE - EPP
48	DECLARAÇÃO DE PROG. DO LEITE DAS CRIANÇAS - 1X0/21X31/75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	24,04	1.442,67	D C C DE ANDRADE - EPP
49	ATENDIMENTO JURÍDICO - 1X0/21X31X75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	24,04	1.442,67	D C C DE ANDRADE - EPP
50	DECLARAÇÃO BOLSA FAMÍLIA - 1X0/21X31/75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	24,04	1.442,67	D C C DE ANDRADE - EPP
51	QUESTIONÁRIO - IDENTIFICAÇÃO COMO POLÍTICO - 1X0/21X31/75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	24,04	1.442,67	D C C DE ANDRADE - EPP
52	QUESTIONÁRIO SIS OBI - 1X0/21X31/75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	24,04	1.442,67	D C C DE ANDRADE - EPP
53	QUESTIONÁRIO - IDENTIFICAÇÃO PREVIDÊNCIA - 1X0/21X31/75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	24,04	1.442,67	D C C DE ANDRADE - EPP
54	QUESTIONÁRIO IDENTIFICADOS S/ CPF E TÍTULO - 1X0/21X31/75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	24,04	1.442,67	D C C DE ANDRADE - EPP
55	CAD ÚNICO P/ PROG. SOCIAIS DO GOV. FEDERAL - 1X0/21X31/75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	28,85	1.731,09	D C C DE ANDRADE - EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

56	SÓCIO ECONÔMICO FEDERAL - 1X0/21X31/75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	24,04	1.442,67	D C C DE ANDRADE - EPP
57	INF. PET - PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRAB. INFANTIL - 1X1/21X31/75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	24,04	1.442,67	D C C DE ANDRADE - EPP
58	PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRAB. INFANTIL - 1X1/21X31/75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	24,04	1.442,67	D C C DE ANDRADE - EPP
59	DADOS DE INCLUSÃO CRIANÇAS / ADOLESCENTES - 1X0/21X31/75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	24,04	1.442,67	D C C DE ANDRADE - EPP
60	MODELO CERTIFICADO - PAPEL COUCHE 250G - COLORIDO. Especificação: Impressão digital. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2400	4,81	11.536,80	D C C DE ANDRADE - EPP

Situação: Adjudicado em 04 de abril de 2019

Homologo para: **D C C DE ANDRADE – EPP** pelos valores acima descritos

VALOR R\$ 595.784,42 (Quinhentos e noventa e cinco mil setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos)

AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS
LOTE-02-EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	VENCEDORA
61	BANDEIRINHA DE PAPEL DO MUNICÍPIO, PAPEL AP 90G FORMATO 23X16. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria. Fardo com 1.000 UNID	Fardo	15	577,03	8.655,45	D C C DE ANDRADE - EPP
62	BANDEIRINHA DE PAPEL PARA, PAPEL AP 90G FORMATO 23X16. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria. Fardo com 1.000 UNID.	Fardo	15	577,03	8.655,45	D C C DE ANDRADE - EPP
63	BANNERS. Especificação: Medindo: 0,80x1,20m, impressão em policromia, sobre lona vinílica, acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma corda de sustentação para suporte desmontável. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	150	92,32	13.848,15	D C C DE ANDRADE - EPP
64	BOLETIM ESCOLAR – TAMANHO 16X21CM, PAPEL AP 180G, 1X1 COR. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	15000	0,72	10.830,00	D C C DE ANDRADE - EPP
65	FICHAS DE MATRÍCULAS - PAPEL AP 180G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	30000	0,82	24.510,00	D C C DE ANDRADE - EPP
66	FICHAS INDIVIDUAIS - PAPEL AP 180G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	0,82	2.451,00	D C C DE ANDRADE - EPP
67	HISTÓRICO DE 5ª SÉRIE A 8ª – PAPEL AP 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	0,29	855,00	D C C DE ANDRADE - EPP
68	HISTÓRICO EJA - PAPEL AP 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	0,29	855,00	D C C DE ANDRADE - EPP
69	HISTÓRICO ENS. FUNDAMENTAL (1º AO 5º ANO) – PAPEL	UNID	7500		2.137,50	D C C DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

	AP 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.			0,29		ANDRADE - EPP
70	MAPAS DE FREQUÊNCIA - PAPEL AP 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	15000	0,29	4.275,00	D C C DE ANDRADE - EPP
71	MAPAS DE MATRÍCULA - PAPEL AP 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	15000	0,29	4.275,00	D C C DE ANDRADE - EPP
72	RENOVAÇÃO DE MATRÍCULAS - PAPEL AP 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	15000	0,29	4.275,00	D C C DE ANDRADE - EPP
73	RESSALVAS - PAPEL AP 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	0,29	855,00	D C C DE ANDRADE - EPP
74	HISTÓRICO ESCOLAR 6º AO 9º ANO - PAPEL AP 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	7500	0,29	2.137,50	D C C DE ANDRADE - EPP
75	RELATÓRIO DE APROVEITAMENTO MENSAL DO ANO LETIVO - PAPEL AP 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	7500	0,29	2.137,50	D C C DE ANDRADE - EPP
76	FICHA DE ACOMP. DENSENVOLVIMENTO INFANTIL C/08 PÁG. - PAPEL AP 180G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	4,13	12.397,50	D C C DE ANDRADE - EPP
77	CERTIFICADO EM POLICROMIA – PAPEL COUCHÊ 230G – EDUC. INFANTIL. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	4,33	12.996,00	D C C DE ANDRADE - EPP
78	CERTIFICADO EM POLICROMIA – PAPEL COUCHÊ 230G – ENS. FUND. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	6000	4,33	25.992,00	D C C DE ANDRADE - EPP
79	REGISTRO DE AVALIAÇÃO DE ENSINO INFANTIL - PAPEL AP 180G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	6000	0,86	5.187,00	D C C DE ANDRADE - EPP
80	RELATÓRIO FINAL DE ENSINO INFANTIL - PAPEL AP 180G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	6000	0,86	5.187,00	D C C DE ANDRADE - EPP
81	RELATÓRIO FINAL DE 1º AO 3º ANO – PAPEL AP 180G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	0,86	2.593,50	D C C DE ANDRADE - EPP
82	RELATÓRIO FINAL DO 4º ANO 5º ANO – PAPEL AP 180G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	6000	0,86	5.187,00	D C C DE ANDRADE - EPP
83	RELATÓRIO FINAL DO 6º AO 9º ANO – PAPEL AP 180G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	6000	0,86	5.187,00	D C C DE ANDRADE - EPP
84	FICHA DE AVALIAÇÃO BIMESTRAL – PAPEL AP 75G – 1X0 COLORIDO. Especificação: conforme modelo da secretaria.	UNID	3000	0,29	855,00	D C C DE ANDRADE - EPP
85	FICHA AVALIATIVA EDUC. INFANTIL – PAPEL AP 75G – BL C/25 – 1X0 COR. Especificação: jogo com 3 vias, bloco com 25 jogos, conforme modelo da secretaria.	UNID	3000	4,81	14.421,00	D C C DE ANDRADE - EPP
86	FICHA AVALIATIVA PRE-ESCOLA – PAPEL AP 75G – BL	UNID	3000		14.421,00	D C C DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

	C/25 – 1X0 COR. Especificação: jogo com 3 vias, bloco com 25 jogos, conforme modelo da secretaria.			4,81		ANDRADE - EPP
87	FICHA AVALIATIVA 1º ANO - PAPEL AP 75G - BL C/25 - 1X0 COR. Especificação: jogo com 3 vias, bloco com 25 jogos, conforme modelo da secretaria.	UNID	3000	4,81	14.421,00	D C C DE ANDRADE - EPP
88	FICHA AVALIATIVA ENSINO FUNDAMENTAL – PAPEL AP 75G – BL C/25 1X0 COR. Especificação: jogo com 3 vias, bloco com 25 jogos, conforme modelo da secretaria.	UNID	3000	4,81	14.421,00	D C C DE ANDRADE - EPP
89	FICHA AVALIATIVA 9º ANO - PAPEL AP 75G - BL C/25 - 1X0 COR. Especificação: jogo com 3 vias, bloco com 25 jogos, conforme modelo da secretaria.	UNID	3000	4,81	14.421,00	D C C DE ANDRADE - EPP
90	FICHA AVALIATIVA 2º E 3º ANO – PAPEL AP 75G – BL C/25 – 1X0 COR. Especificação: jogo com 3 vias, bloco com 25 jogos, conforme modelo da secretaria.	UNID	3000	4,81	14.421,00	D C C DE ANDRADE - EPP
91	CADERNETA EDUCAÇÃO INFANTIL – CAPA COR AP 180G – MIOLO P.B 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2250	20,20	45.443,25	D C C DE ANDRADE - EPP
92	CADERNETA ENSINO FUND. (1º AO 5º ANO) - CAPA COR AP 180G - MIOLO P.B 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2250	8,17	18.382,50	D C C DE ANDRADE - EPP
93	CADERNETA ENSINO FUND. (6º AO 9º ANO) - CAPA COR AP 180G - MIOLO P.B 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2250	8,17	18.382,50	D C C DE ANDRADE - EPP
94	DIÁRIO DE CLASSE 1ª A 4ª SÉRIE – CAPA COR AP 180G – MIOLO P.B 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	7,21	21.631,50	D C C DE ANDRADE - EPP
95	DIÁRIO DE CLASSE 1º AO 2º ANO – CAPA COR AP 180G – MIOLO P.B 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	12,50	37.506,00	D C C DE ANDRADE - EPP
96	DIÁRIO DE CLASSE 5ª A 8ª SÉRIE – CAPA COR AP 180G – MIOLO P.B 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	12,50	37.506,00	D C C DE ANDRADE - EPP
97	DIÁRIO DE CLASSE DO EJA – CAPA COR AP 180G – MIOLO P.B 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	12,50	37.506,00	D C C DE ANDRADE - EPP
98	CADERNETA EDUCAÇÃO FÍSICA - CAPA COR AP 180G - MIOLO P.B 75G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	8,17	24.510,00	D C C DE ANDRADE - EPP
99	DIÁRIO DE CLASSE/MODELO DIÁRIO DE CLASSE ANOS INICIAIS E PRÉ ESCOLA. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	900	7,21	6.489,45	D C C DE ANDRADE - EPP
100	DIÁRIO DE CLASSE DO 6º AO 9º ANO. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4500	12,50	56.259,00	D C C DE ANDRADE - EPP
101	HISTÓRICO INFANTIL. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4500	0,33	1.496,25	D C C DE ANDRADE - EPP
102	MATRICULA NOMINAL. Especificação: Conforme modelo	UNID	9000		2.992,50	D C C DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

	cedido pela Secretaria.			0,33		ANDRADE - EPP
103	COMPROVANTE DE MATRICULA. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	18000	0,33	5.985,00	D C C DE ANDRADE - EPP
104	DIARIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS/ENSINO INFANTIL PRÉ ESCOLA. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	1200	1,15	1.379,40	D C C DE ANDRADE - EPP
105	RESSALVA FUNDAMENTAL. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	3000	0,33	997,50	D C C DE ANDRADE - EPP

Situação: Adjudicado em 04 de abril de 2019

Homologo para: **D C C DE ANDRADE – EPP**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ **569.327,40** (Quinhentos e sessenta e nove mil trezentos e vinte e sete reais e quarenta centavos)

AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS
LOTE-03-SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	VENCEDORA
106	REQUISIÇÃO DE EXAMES - BL. C/100. Especificação: Tamanho 16x22cm, Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	400	17,31	6.923,60	D C C DE ANDRADE - EPP
107	RECEITUÁRIO – BL C/100. Especificação: Tamanho 15x21 Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela secretaria.	UNID	2000	17,31	34.618,00	D C C DE ANDRADE - EPP
108	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE D.D.A.-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	100	25,00	2.500,40	D C C DE ANDRADE - EPP
109	CARTÃO DA MULHER. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel A 180g,4x4 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	2,40	4.807,00	D C C DE ANDRADE - EPP
110	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm, Papel Ap 75g,1x1 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	100	24,04	2.404,45	D C C DE ANDRADE - EPP
111	BOLETIM DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM B.P.E – BL C/100. Especificação: Formato 21x30, Papel Ap 75gr. 1x1, cor bloco com 100 fls.	UNID	2000	14,43	28.861,00	D C C DE ANDRADE - EPP
112	FICHA DE REFERENCIA – BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x1 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	26,93	53.865,00	D C C DE ANDRADE - EPP
113	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO/COLO DE ÚTERO - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x1 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	600	26,93	16.159,50	D C C DE ANDRADE - EPP
114	LAUDO P/SOLIC./AUTORIZ.DE PROCED. AMBULATORIAL - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	400	24,04	9.617,80	D C C DE ANDRADE - EPP
115	FICHA DE FREQUENCIA – BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	400	24,04	9.617,80	D C C DE ANDRADE - EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

116	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	24,04	48.089,00	D C C DE ANDRADE - EPP
117	PRONTUÁRIO DO CLIENTE - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4000	24,04	96.178,00	D C C DE ANDRADE - EPP
118	RELAÇÃO NOMINAL DE COLETAS P/ TESTE DO PEZINHO-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
119	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - DENGUE - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	100	24,04	2.404,45	D C C DE ANDRADE - EPP
120	SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA-FICHA B-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
121	SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - RELAT. ACS - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
122	SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - FICHA A-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
123	SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA-REL.SSA2-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
124	SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA-REL.VISIT.SEMANAL BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	24,04	48.089,00	D C C DE ANDRADE - EPP
125	SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA - FICHA DE ALTER.SIAB-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	400	24,04	9.617,80	D C C DE ANDRADE - EPP
126	PRONTUARIO DO CLIENTE - CONTINUAÇÃO - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	24,04	48.089,00	D C C DE ANDRADE - EPP
127	CONTROLE DE TRAT.INDIV.ANTI-RABICO HUMANO-BL C/100. Especificação: Bloco c/30 UNID, tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	14,43	2.886,10	D C C DE ANDRADE - EPP
128	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO-BL C/100. Especificação: Bloco c/50 UNID, tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	14,43	2.886,10	D C C DE ANDRADE - EPP
129	FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL - BL C/50. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	14,43	2.886,10	D C C DE ANDRADE - EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

130	FICHA DE INVESTIGAÇÃO-ACIDENTES / ANIMAIS PERÇONHENTOS-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
131	PROGRAMA NAC. DE CONT. DE DENGUE-REGISTRO DIARIO DOISERV.ANTIVETORIAL BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x1 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	300	26,93	8.079,75	D C C DE ANDRADE - EPP
132	PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE - FICHA DE VISITA-BL C/100. Especificação: Tamanho 15x10,5cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	300	11,54	3.462,75	D C C DE ANDRADE - EPP
133	REQUISICÃO DE MATERIAL-BL C/100. Especificação: Tamanho 16x22cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria	UNID	1000	14,43	14.430,50	D C C DE ANDRADE - EPP
134	RESULTADO DE EXAMES. Especificação: Tamanho 15x21cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	14,43	28.861,00	D C C DE ANDRADE - EPP
135	SINAN-FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x1 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	26,93	5.386,50	D C C DE ANDRADE - EPP
136	CARTEIRA DE SAÚDE. Especificação: Tamanho 18x6,5cm Papel vergê 180G,1X0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	16000	0,48	7.752,00	D C C DE ANDRADE - EPP
137	MARCAÇÃO DE CONSULTA - BL C/100. Especificação: Tamanho 15x21 papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	1000	14,43	14.430,50	D C C DE ANDRADE - EPP
138	SIVEP-NOTIFICAÇÃO DO CASO DE MALÁRIA-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	400	24,04	9.617,80	D C C DE ANDRADE - EPP
139	FICHA DO PROG.DE CONTR.DA FEBRE AMARELA E DENGUE-PCFAD (ITINERARIO DE TRABALHO). Especificação: Bloco c/100, tamanho 21x29,7cm papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	80	24,04	1.923,56	D C C DE ANDRADE - EPP
140	CARTILHA DA CRIANÇA-EM POLICROMIA C/16 PAG. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	4,62	9.234,00	D C C DE ANDRADE - EPP
141	FOLDER INFORMATIVO-CAMPANHA CONTRA A DENGUE. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Couchê 115g,4x4 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	20000	0,58	11.590,00	D C C DE ANDRADE - EPP
142	FOLDER INFORMATIVO-CAMPANHA DE NUTRIÇÃO. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel couchê 115g,4x4 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	20000	0,58	11.590,00	D C C DE ANDRADE - EPP
143	FOLDER INFORMATIVO-CAMPANHA DE ORIENTAÇÃO DE GESTANTES. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel couchê 115g,4x4 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	20000	0,58	11.590,00	D C C DE ANDRADE - EPP
144	FOLDER INFORMATIVO-CAMPANHA DE ORIENTAÇÃO DOS IDOSOS. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel couchê 115g,4x4 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	20000	0,58	11.590,00	D C C DE ANDRADE - EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

145	FOLDER EDUCATIVO-VARIAS ATIVIDADES. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel couchê 115g,4x4 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	20000	0,58	11.590,00	D C C DE ANDRADE - EPP
146	ENVELOPE TIMBRADO - TAMANHO 216 X 356CM - COR BRANCO. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4000	1,92	7.676,00	D C C DE ANDRADE - EPP
147	ENVELOPE TIMBRADO - TAMANHO 210 X 297CM - COR BRANCO. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4000	1,73	6.916,00	D C C DE ANDRADE - EPP
148	ENVELOPE TIMBRADO - TAMANHO 216 X 279CM - COR BRANCO. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4000	1,73	6.916,00	D C C DE ANDRADE - EPP
149	FICHA - AUXILIAR DE ENFERMAGEM - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	1000	24,04	24.044,50	D C C DE ANDRADE - EPP
150	FICHA - ENFERMEIRO - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	400	24,04	9.617,80	D C C DE ANDRADE - EPP
151	FICHA - MEDICO -BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
152	CARTEIRA DE COMPROVANTE DE VACINAÇÃO CÃO GATO. Especificação: Tamanho 18x6,5cm papel vergê 170g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	1,15	2.299,00	D C C DE ANDRADE - EPP
153	FICHA ESPELHO. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	300	24,04	7.213,35	D C C DE ANDRADE - EPP
154	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA) CONSOLIDADO. Especificação: Formato 21x30, Papel Ap-75gr.1x1, cor bloco com 100fls. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	500	26,93	13.466,25	D C C DE ANDRADE - EPP
155	CARTÃO DE VACINAÇÃO (ADULTO). Especificação: Formato 10x15 impresso em supremo 180gr.2x2 cores c/2 dobras. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	1,73	3.458,00	D C C DE ANDRADE - EPP
156	MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS. Especificação: Bloco c/100 fls, Formato 21x30 em Papel aperg 75gr 1x1. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	26,93	5.386,50	D C C DE ANDRADE - EPP
157	CARTÃO DO USUÁRIO DO SUS (ACOMP.AMB.DENGUE) Especificação: Tamanho 8,5x19cm Papel Ap 180g, frente e verso. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	12000	1,15	13.794,00	D C C DE ANDRADE - EPP
158	CARTEIRA DE SAÚDE (SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE) Especificação: Tamanho 7,0x10,5cm Papel Ap 180g, frente e verso. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	14000	1,15	16.093,00	D C C DE ANDRADE - EPP
159	CARTÃO ÍNDICE DE APREDIZAGEM DO CLIENTE. Especificação: Tamanho 14x10,5cm papel Ap 180g,1x1 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria. Fardo com 1.000 UNID	Fardo	200	173,11	34.621,80	D C C DE ANDRADE - EPP
160	PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO - CARTÃO SOMBRA. Especificação: Especificação: Tamanho 45,5x21cm Papel Ap 180g, 4x4 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria. Fardo com 1.000 UNID	Fardo	30	1.923,44	57.703,10	D C C DE ANDRADE - EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

161	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SIFILIS CONGENITA-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
162	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SIFILIS EM GESTANTES-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
163	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇAS EXANTEMATICAS-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
164	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE DIABETICO-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
165	FICHA DE PRATELEIRA. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 180g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	8000	1,15	9.196,00	D C C DE ANDRADE - EPP
166	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - PAPEL COR AZUL 75G - BL C/100. Especificação: Tamanho 15x21cm Papel Ap 75g,1x0 cor azul, Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	80	17,31	1.384,72	D C C DE ANDRADE - EPP
167	CONTROLE DE HIPERT. E DIABETES, CADERNETA DE IDENTIFICAÇÃO - BL C/100. Especificação: Tamanho 16x11cm Papel Ap 180g,1x1 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	300	33,66	10.097,55	D C C DE ANDRADE - EPP
168	FICHA DE OBITO DOMICILIAR-BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	80	24,04	1.923,56	D C C DE ANDRADE - EPP
169	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MEDICAMENTO - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	100	24,04	2.404,45	D C C DE ANDRADE - EPP
170	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MATERIAL LABORATORIAL - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	100	24,04	2.404,45	D C C DE ANDRADE - EPP
171	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MATERIAL TÉCNICO - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	100	24,04	2.404,45	D C C DE ANDRADE - EPP
172	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE - MATERIAL ODONTOLÓGICO - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	100	24,04	2.404,45	D C C DE ANDRADE - EPP
173	TÉRMO DE RESPONSABILIDADE - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
174	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
175	TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	400	24,04	9.617,80	D C C DE ANDRADE - EPP
176	PRESCRIÇÕES MÉDICAS E CONTROLE DE APLICAÇÕES -	UNID	400		9.617,80	D C C DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

	BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.			24,04		ANDRADE - EPP
177	PARTOGRAMA – BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	160	24,04	3.847,12	D C C DE ANDRADE - EPP
178	RELAÇÃO DE EXAMES CITOLOGICOS – BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	160	24,04	3.847,12	D C C DE ANDRADE - EPP
179	FICHA D - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	160	24,04	3.847,12	D C C DE ANDRADE - EPP
180	BOLETIM DE PRODUÇÃO DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	100	24,04	2.404,45	D C C DE ANDRADE - EPP
181	2º CENSO CANINO E FELINO DE PONTA DE PEDRAS - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel Ap 75g,4x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	100	24,04	2.404,45	D C C DE ANDRADE - EPP
182	RELATORIO SSA2 – BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel AP 75G,1X0 COR. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	160	24,04	3.847,12	D C C DE ANDRADE - EPP
183	RELATORIO PMA2 – BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	160	24,04	3.847,12	D C C DE ANDRADE - EPP
184	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO HOSPITALAR - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	400	24,04	9.617,80	D C C DE ANDRADE - EPP
185	FICHA DE VISITAS DOMICILIARES DOS ACS – BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	400	24,04	9.617,80	D C C DE ANDRADE - EPP
186	MARCAÇÃO DE CONSULTAS – BL C/100. Especificação: Tamanho 21x15 Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	300	24,04	7.213,35	D C C DE ANDRADE - EPP
187	CONTROLE DE HIPERDIA - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	80	24,04	1.923,56	D C C DE ANDRADE - EPP
188	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE VISCERAL - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel AP 75g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	40	24,04	961,78	D C C DE ANDRADE - EPP
189	FICHA DE CONTROLE DE INTERNADOS - BL C/100. Especificação: tamanho 21x29,7cm papel Ap 75g, 1x0 cor, Conforme modelo cedido pela secretaria.	UNID	400	24,04	9.617,80	D C C DE ANDRADE - EPP
190	CONTROLE DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	400	24,04	9.617,80	D C C DE ANDRADE - EPP
191	CONTROLE DIARIO DE TEMPERATURA - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo	UNID	80	24,04	1.923,56	D C C DE ANDRADE - EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

	cedido pela Secretaria.					
192	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS AGUDA - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	80	24,04	1.923,56	D C C DE ANDRADE - EPP
193	FICHA DE CONTROLE DE ENTRADA/SAÍDA DE AMBULANCIA - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	80	24,04	1.923,56	D C C DE ANDRADE - EPP
194	AIH - AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	160	24,04	3.847,12	D C C DE ANDRADE - EPP
195	FICHA A - BL C/100. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 75g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	100	24,04	2.404,45	D C C DE ANDRADE - EPP
196	EVOLUÇÃO DE PACIENTE (FRENTE E VERSO) - BL C/100. Especificação: formato 21x30 em papel aperg,75gr.1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	1000	24,04	24.044,50	D C C DE ANDRADE - EPP
197	EVOLUÇÃO HOSPITALAR - PAPEL AP 75G - BL C/100. Especificação: formato 21x30 em papel aperg, 75gr.1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	800	24,04	19.235,60	D C C DE ANDRADE - EPP
198	FICHA CLINICA ODONTOLÓGICA - BL C/100. Especificação: formato 21x30 em 1x1 cor em papel, aperg.75gr. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	800	24,04	19.235,60	D C C DE ANDRADE - EPP
199	FICHA D-COMPLEMENTARES - BL C/100. Especificação: formato 21x31 em 1x0 cor em papel aperg.75gr. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
200	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - BL C/100. Especificação: Formato 15x21 em Papel aperg 75gr.1x0 cor bloco c/100fls. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	1000	17,31	17.309,00	D C C DE ANDRADE - EPP
201	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - TAM.20X21 - PAPEL AP 75G - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	800	19,24	15.390,00	D C C DE ANDRADE - EPP
202	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR 21X29,7CM - PAPEL AP 75G - BL C/100. Especificação: formato 21X29,7 impresso em cartolina,75gr.1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	100	24,04	2.404,45	D C C DE ANDRADE - EPP
203	FICHA DE CONSULTA - BL C/100. Especificação: Formato 21x30 em Papel aperg 75gr.1x0 cor bloco/100fls. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	800	24,04	19.235,60	D C C DE ANDRADE - EPP
204	FICHA DE PROCEDIMENTO - BL C/100. Especificação: formato 21x30 em papel aperg 75gr 1x0. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	800	24,04	19.235,60	D C C DE ANDRADE - EPP
205	FICHA DE REGISTRO DE VACINADO - PNI - BL C/100. Especificação: Formato 21x30 em Papel aperg 75gr.1x0 cor bloco, c/100 fls. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4000	24,04	96.178,00	D C C DE ANDRADE - EPP
206	LAUDO MÉDICO - BL C/100. Especificação: formato 21x30 em papel aperg 75gr,1x1 cor. Conforme modelo cedido pela	UNID	800	26,93	21.546,00	D C C DE ANDRADE -



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

	Secretaria.					EPP
207	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS - BL C/100. Especificação: formato 21x30 em Papel aperm 75gr 1x1. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	100	26,93	2.693,25	D C C DE ANDRADE - EPP
208	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (P.T.F.D)50X1 VIA PAPEL AP 75GR – BLC/100. Especificação: formato 21x30 em papel aperm 75gr 1x1. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	800	24,04	19.235,60	D C C DE ANDRADE - EPP
209	PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO - BL C/100. Especificação: formato 21x30 em papel aperm 75gr 1x1. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	800	26,93	21.546,00	D C C DE ANDRADE - EPP
210	REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BL C/100. Especificação: formato 21x30 em Papel aperm 75gr 1x1. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	800	26,93	21.546,00	D C C DE ANDRADE - EPP
211	RELATÓRIO PRODUÇÃO DE MARCADORES AVA COMPLET. -PMA2 - BL C/100. Especificação: formato 21x30 em Papel aperm 75gr 1x1. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	800	26,93	21.546,00	D C C DE ANDRADE - EPP
212	CARTILHA DE HIGIENE BUCAL C/ 16 PAG.-COR-PL COUCHER 180G MIOLO COUCHER 115G. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4000	4,62	18.468,00	D C C DE ANDRADE - EPP
213	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - BL C/100. Especificação: formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperm.75gr. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	1000	24,04	24.044,50	D C C DE ANDRADE - EPP
214	BLOCOS PERSONALIZADOS 01. Especificação: Formato: 5 x 12cm, papel: offset 63 g/63 m2 branco. Impressão: só frente, cor: monocromático (cor preta), bloco: com 100x1 folha. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	9,61	19.228,00	D C C DE ANDRADE - EPP
215	BLOCOS PERSONALIZADOS 02. Especificação: Formato:9x12cm papel: offset 63 g/63 m2, branco. Impressão: só frente, cor: monocromático (cor preta), bloco: com 100x1 folha. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	11,54	23.085,00	D C C DE ANDRADE - EPP
216	BLOCOS PERSONALIZADOS 03. Especificação: Formato: 16 x 21 cm papel: offset 63 g/m2, branco. Impressão: só frente, cor: monocromático (cor preta), bloco: com 100x01 folha. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	2000	14,43	28.861,00	D C C DE ANDRADE - EPP
217	RELATORIO DE NASCIDOS VIVOS (NO DOMICILIO) - BL C/100. Especificação: formato 21x30 em 1x1 cor em papel aperm.75gr.Frente e verso. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	60	26,93	1.615,95	D C C DE ANDRADE - EPP
218	FICHA DE CADASTRAMENTO E ACOMP. DA GESTANTE - BL C/100. Especificação: Tamanho 21,0x30,5cm Papel Ap 75g, Frente e verso. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
219	FICHA DE CONSULTA À PUERPERA - BL C/100. Especificação: Tamanho 21,0x30,5cm Papel Ap 75g, Frente. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	24,04	4.808,90	D C C DE ANDRADE - EPP
220	FICHA DE DESFECHO (GESTANTE) – BL C/100.	UNID	200		3.461,80	D C C DE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

	Especificação: Tamanho 21,0x15,0cm Papel Ap 75g, frente. Conforme modelo cedido pela Secretaria.			17,31		ANDRADE - EPP
221	ATESTADO MÉDICO – TAM. 15X20CM – PAPEL AP 75G – 1X0 PRETO E BRANCO - BL C/100. Especificação: Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	200	17,31	3.461,80	D C C DE ANDRADE - EPP
222	ACOMPANHAMENTOS DE HIPERTENSOS - FICHA B. Especificação: Tamanho 21x29,7cm Papel Ap 180g,1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	6000	1,44	8.664,00	D C C DE ANDRADE - EPP
223	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL. Especificação: Tamanho 21x29,7cm papel Ap 180g, 1x0 cor. Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	6000	1,44	8.664,00	D C C DE ANDRADE - EPP
224	CARTAZ 48x64CM. Especificação: Papel couchê brilho 120g, impressão policromia (frente). Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4000	4,81	19.228,00	D C C DE ANDRADE - EPP
225	CARTAZ 32x66CM. Especificação: Papel couchê brilho 120g, impressão policromia (frente). Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	4000	3,85	15.390,00	D C C DE ANDRADE - EPP
226	CARTAZ 29,7x42CM. Especificação: Papel couchê brilho 120g, impressão policromia (frente). Conforme modelo cedido pela Secretaria.	UNID	16000	2,89	46.208,00	D C C DE ANDRADE - EPP

Situação: Adjudicado em 04 de abril de 2019

Homologo para: **D C C DE ANDRADE – EPP**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ **1.574.629,27** (Um milhão quinhentos e setenta e quatro mil seiscientos e vinte e nove reais e vinte e sete centavos)

AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS
LOTE-04-DEPARTAMENTO DE CULTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	VENCEDORA
227	CARTAZ formato A2, colorido, impresso em uma face, em papel couche, com gramatura de 90g.	UNID	10000	1,63	16.340,00	D C C DE ANDRADE - EPP
228	PANFLETO formato 10x20cm, frente e verso, colorida, em papel couche, gramatura em 75g.	UNID	50000	0,24	11.875,00	D C C DE ANDRADE - EPP
229	FOLDER, impresso em frente e verso, formato 210x297mm, com duas dobras, em papel couche, gramatura 90g.	UNID	27000	0,96	25.906,50	D C C DE ANDRADE - EPP
230	CALENDARIO A2, impresso em frente, colorido, impresso em papel couche, gramatura de 115g.	UNID	10000	1,63	16.340,00	D C C DE ANDRADE - EPP
231	CONVITE, impresso em frente e verso, formato 20x15cm, colorido, em papel couche.	UNID	50000	0,67	33.725,00	D C C DE ANDRADE - EPP
232	BANDEIRÃO em M², impresso em tecido, só frente, colorido.	M²	100	86,55	8.655,45	D C C DE ANDRADE - EPP
233	INFORMATIVO MUNICIPAL, em formato A2, em papel couche 90g, frente e verso, com uma dobra, colorido.	UNID	50000	1,15	57.475,00	D C C DE ANDRADE - EPP
234	BANNER POR M²	M²	1000	86,55	86.554,50	D C C DE ANDRADE - EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05

235	LONAS BACK DROP POR M²	M²	500	86,55	43.277,25	D C C DE ANDRADE - EPP
236	ADESIVO PERFURADO, ADESIVO CARRO E MOTO POR M²	M²	1000	86,55	86.554,50	D C C DE ANDRADE - EPP
237	RIFAS, TAM 7X15 BLOCADO, PICOTADO E NUMERADO	BLOCO	500	9,61	4.807,00	D C C DE ANDRADE - EPP
238	INGRESSOS, impressos em papel moeda, personalizados, tam 5x10. Fardo com 1.000 UNIDs	Fardo	50	384,68	19.234,18	D C C DE ANDRADE - EPP
239	CRACHÁS	UNID	2000	2,89	5.776,00	D C C DE ANDRADE - EPP
240	BLOCO DE NOTAS, 100 FOLHAS 13 X 9,5 X 1, CAPA DURA E PAPEL FOTOGRAFICO DE ALTO BRILHO	Bloco	500	9,61	4.807,00	D C C DE ANDRADE - EPP
241	AGENDA PERSONALIZADA, tam 15x20 com capa dura	UNID	500	38,47	19.232,75	D C C DE ANDRADE - EPP
242	MEDALHA EM ACRILICO, personalizadas com adesivo e recorte a laser	UNID	2000	11,54	23.085,00	D C C DE ANDRADE - EPP
243	CARTÃO DE VISITA, papel couche 250 gms. Fardo com 1.000 UNIDs	Fardo	100	192,35	19.234,65	D C C DE ANDRADE - EPP
244	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC 15 X 37 CM	UNID	500	28,85	14.425,75	D C C DE ANDRADE - EPP
245	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA RUAS TAM 50X40	UNID	200	96,17	19.233,70	D C C DE ANDRADE - EPP
246	PULSEIRAS EM PAPEL SINTETICO. Fardo com 1.000 UNIDs	Fardo	50	288,52	14.425,75	D C C DE ANDRADE - EPP
247	PASTA CERTIDÕES TAM A3	UNID	10000	1,92	19.190,00	D C C DE ANDRADE - EPP
248	TOTEM: TAMANHO REAL (6,3 X 2, 3M) - APRESENTAÇÃO DEVE SE DAR EM PAPEL A4, BRANCO; 75GR OU 90 G	M²	200	96,17	19.233,70	D C C DE ANDRADE - EPP
249	IMÃ DE GELADEIRA. Fardo com 1.000 UNIDs	Fardo	10	384,68	3.846,84	D C C DE ANDRADE - EPP
250	CORDÃO DE PESCOÇO. Fardo com 1.000 UNIDs	Fardo	10	240,43	2.404,26	D C C DE ANDRADE - EPP
251	MOUSEPAD ADESIVO CORRIGADO PVC. Fardo com 1.000 UNIDs	Fardo	10	384,68	3.846,84	D C C DE ANDRADE - EPP

Situação: Adjudicado em 04 de abril de 2019

Homologo para: **D C C DE ANDRADE – EPP**, pelos valores acima descritos.

Valor Total de R\$ **579.486,61** (Quinhentos e setenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais sessenta e um centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Secretaria Executiva de Fazenda – Departamento de Licitação
CNPJ: 05.139.464/0001-05



Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o **Pregão Presencial SRP nº. Nº 017/2019 - PMA** **HOMOLOGO** a proponente: **D C C DE ANDRADE – EPP com nome fantasia de KRONOS;**. Conforme mapa acima, vencedoras desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

ALMEIRIM - PA, 04 de abril de 2019.

Heltton Roger Silva Borges
Secretário Executivo de Administração e Planejamento “SEAP”